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1. Overall Description:
SA2 thanks RAN3 for the LS on Partially allowed/rejected NSSAI. 
SA2 thanks RAN3 for the answers and understands that RAN3 could not conclude on the need for the Partially Allowed NSSAI.
Taking into account the RAN3 replies, SA2 agreed the attached CR. Note that the CR includes sending the Partially Allowed NSSAI to NG-RAN, in case it is supported by the RAN. If not supported, the Allowed NSSAI will be complemented with the slices from the Partially Allowed NSSAI that are supported in the current TA.
RAN3 asked the following questions and SA2 would like to answer these as follows:
a) [bookmark: _Hlk130565990]Whether the Target NSSAI and Partially Allowed NSSAI could be signalled simultaneously to the NG-RAN node? And in such case, what is the expected behaviour at the NG-RAN node (also considering the Allowed NSSAI)?
SA2 answer:
[bookmark: _Hlk131678219]Yes, the Target NSSAI and Partially Allowed NSSAI could be signalled simultaneously to the NG-RAN node. That would be the case if the UE has requested S-NSSAIs that are not available in the current TA, i.e. in such case the Target NSSAI can include those S-NSSAIs not available in current TA as well as the S-NSSAIs of the Allowed NSSAI and the S-NSSAIs of the Partially Allowed NSSAI and rejected S-NSSAIs (if there are some TA where all S-NSSAIs can be supported). When a Target NSSAI is signalled to RAN, it should be used in the same way as in R17.

If the Partially Allowed NSSAI is sent to NG-RAN, the S-NSSAIs the UE is allowed to use in the current TA are the set of S-NSSAIs in the Allowed NSSAI and the S-NSSAIs in the Partially Allowed NSSAI that are supported in the current TA. The expected NG-RAN behaviour would be to use the set of these S-NSSAIs in the same/similar way as the Allowed NSSAI in R17. SA2 mainly refers to 38.300 for how NG-RAN uses the Allowed NSSAI.
The S-NSSAIs in the Partially Allowed NSSAI that are not supported in the current TA are S-NSSAIs that the UE have requested and is allowed to use in case the UE arrives in a TA supporting them. It is up to RAN2&3 to decide if that is useful information, and it is up to implementation how to use it.



b) Whether and how the Partially Allowed NSSAI would work together with the slice-based cell reselection? 
SA2 answer:
SA2 agreed that the Partially Allowed NSSAI would be provided as input to the logic for slice-based cell reselection. For CT1 and RAN2 that can mean that the S-NSSAIs of Partially Allowed NSSAI are provided in one list with the S-NSSAIs of the Allowed NSSAI but it is up to CT1 and RAN2 to decide.

c) Whether the Partially Allowed NSSAI would be associated with its own RFSP and if yes, how would this relate to existing information signalled today?
How would the RFSP(s) related to other information, e.g. Allowed NSSAI signaled today, relate to the Partially Allowed NSSAI? 
SA2 answer:
In current SA2 specifications, the Partially Allowed NSSAI can also be used as input when determining an RFSP associated to the Allowed NSSAI, and as described in the attached CR, it may also be used as input for the Target NSSAI and Target RFSP.  i.e. there is no separate RFSP associated with the Partially Allowed NSSAI.

d) How does the Partially Allowed NSSAI work with respect to UE-Slice-MBR?
SA2 answer:
UE-Slice-MBR is applied for applicable S-NSSAIs and it works in the same way as for S-NSSAIs in the Allowed NSSAI. If the UE moves to a TA where the S-NSSAI is not supported the UP will be deactivated in the same was for an S-NSSAI of Allowed NSSAI (UE moves to a TA outside the RA not supporting the S-NSSAI).

2. Actions:
To RAN3:
ACTION: 	SA2 kindly asks RAN3 to take the above into consideration and reply back to SA2 on whether the solution on Partially Allowed NSSAI is satisfactory.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #157   May 22 – 26, 2023 	Berlin, DE
TSG-SA2 Meeting #158   August 21 – 25, 2023 	Goteborg, SE
